Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino,

Pesquisa e Extensão Universitária no Acre.

1

EDITAL N.º 02/2024 DE 17 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO DE TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, POR

TEMPO DETERMINADO, PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO

FUNCIONAL DA FUNDAPE – MÉDICO VETERINÁRIO

 O Diretor-Presidente da FUNDAPE, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Fundape,

situada no Campus Universitário - UFAC, BR364, km 04 – Distrito Industrial. Rio Branco – Acre,

torna público que realizará, sob a coordenação técnico-administrativa da Comissão Organizadora de

Processos Seletivos, a seleção por prova de Títulos visando à contratação de profissional para

provimento do cargo de CBO – 2233-05 Médico Veterinário, ênfase em Clínica Médica e

Anestesiologia Veterinária; CBO –  Médico Veterinário, ênfase em Clínica Médica e Cirúrgica

de Pequenos Animais e CBO –  Médico Veterinário, ênfase em Patologia Clínica Veterinária de

seu Quadro de Pessoal, mediante as condições especiais estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ONDE SE LÊ:

ANEXO II – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital 18/01/2024

Período de inscrição 19 a 23/01/2024

Divulgação das Inscrições deferidas 24/01/2024

Prazo de Interposição de Recursos das Inscrições Indeferidas 25 e 26/01/2024

Respostas dos Recursos das Inscrições Indeferidas 28/01/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos 30/01/2024

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado Preliminar da Prova de

Títulos
01 e 02/01/2024

Resposta dos recursos ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos 05/02/2024

Divulgação dos locais e horários da entrevista 06/02/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da entrevista até 09/02/2024

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado da entrevista  15 a 16/02/2024

Resposta dos recursos ao Resultado da entrevista 19/02/2024

Divulgação do Resultado Final 19/02/2024

Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino,

Pesquisa e Extensão Universitária no Acre.

2

LEIA-SE:

ANEXO II – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital 18/01/2024

Período de inscrição 19 a 24/01/2024

Divulgação das Inscrições deferidas 25/01/2024

Prazo de Interposição de Recursos das Inscrições Indeferidas 26 e 28/01/2024

Respostas dos Recursos das Inscrições Indeferidas 29/01/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos 30/01/2024

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado Preliminar da Prova de

Títulos
01 e 02/01/2024

Resposta dos recursos ao Resultado Preliminar da Prova de Títulos 05/02/2024

Divulgação dos locais e horários da entrevista 06/02/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da entrevista até 09/02/2024

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado da entrevista  15 a 16/02/2024

Resposta dos recursos ao Resultado da entrevista 19/02/2024

Divulgação do Resultado Final 19/02/2024